П Р О Т О К О Л

 публичных слушаний

 Виловатовского сельского поселения
20 декабря  2023 г.   11 часов 00 мин.
              с.Виловатово
Повестка дня:
 - проект о  бюджете Виловатовского сельского поселения Горномарийского муниципального района  Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов;
-  проект о внесении изменений в Устав Виловатовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл.
 Присутствуют: депутаты Виловатовского сельского поселения, специалисты Виловатовской сельской администрации, жители Виловатовского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний –  глава Виловатовского сельского поселения – Ванюков О.С;

Секретарь публичных слушаний – главный специалист Виловатовской сельской администрации Сануткова И.В.

       Распоряжение главы  Виловатовского сельского поселения о проведении публичных слушаний,  проект о  бюджете Виловатовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов, проект о  внесении изменений в Устав Виловатовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, извещения о проведении публичных слушаний были обнародованы на стенде Виловатовской сельской администрации.
Предложений и заявлений от населения не поступило.
По  первому вопросу повестки дня выступил Ванюков О.С.,  глава  Виловатовского сельского поселения.
По  второму вопросу повестки дня выступил Ванюков О.С.,  глава  Виловатовского сельского поселения.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся бюджета Виловатовского сельского поселения Горномарийского муниципального района  Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов,  изменения в Устав Виловатовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл,  не выразили.
РЕШИЛИ:
Согласиться с проектом о бюджете Виловатовского сельского поселения Горномарийского муниципального района  Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов (прилагается).
Результаты голосования:

За- 34 (тридцать четыре) голоса,

против 0 (ноль),

воздержался – 0 (ноль).
Согласиться с проектом о внесении изменений в Устав Виловатовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл (прилагается).
Результаты голосования:

За- 34 (тридцать четыре) голоса,

против 0 (ноль),

воздержался – 0 (ноль).
Председатель

публичных слушаний:                      О.С.Ванюков /

                                                            Глава Виловатовского

                                                            сельского поселения

Секретарь

публичных слушаний:
  И.В. Сануткова  /

  Главный специалист Виловатовской

  сельской администрации
Список принявших участие на публичных слушаниях прилагается.
С П И С О К

жителей Виловатовского сельского поселения, принявших участие на публичных слушаниях
20 декабря 2023 года
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес

	1.
	Геворгян Эмилия Леонидовна
	д. Покан-Юванькино, ул. Покан-Юванькино, д. 83

	2.
	Сануткова Ирина Васильевна
	д. Тушналы, ул. Тушналы,  д. 26

	3.
	Айплатова Жанна Валериановна
	с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 5

	4.
	Евграфова Светлана Леонидовна
	п. Новый, ул. Новая, д. 39

	5.
	Петрова Светлана Викторовна
	с. Виловатово, ул. Комсомольская, д. 11

	6
	Сигеева Светлана Николаевна
	с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 4, кв.18

	7.
	Ванюков Олег Степанович
	с. Виловатово, ул. Рабочая, д. 1, кв.7

	8.
	Васильева Зинаида Петровна
	с. Виловатово, ул. Садовая, д.17, кв.3

	9.
	Иванов Леонид Моисеевич
	с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 13, кв.2

	10.
	Аников Эдуард Серафимович
	с. Виловатово, ул. Рабочая, д. 1, кв.13

	11.
	Аталаев Сергей Николаевич
	д. Шиндыръялы, ул. Шиндыръялы, д. 57

	12.
	Шестакова Марионелла Юрьевна
	с. Виловатово, ул. 60 лет СССР, д. 44, кв.2

	13.
	Гаранина Наталия Леонидовна
	с. Виловатово, ул. 60 лет СССР, д. 5

	14
	Котлов Сергей Геннадьевич
	д. Сачиково, ул. Сачиково, д. 32

	15.
	Косолапова Феанила Анатольевна
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 34

	16.
	Карамышева Елена Вениаминовна
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 35

	17.
	Кокушкина Валентина Владимировна
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 6

	18.
	Миронов Геннадий Сергеевич
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 39

	19.
	Карамышев Василий Исаакович
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 32

	20.
	Соколов Николай Тихонович
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 7

	21.
	Семёнов Петр Петрович
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 16

	22.
	Айплатов Алексей Юрьевич
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 64

	23.
	Сануткова Галина Юрьевна
	д. Шактенваж, ул. Шактенважи, д. 46

	24.
	Канюшкова Марианна Михайловна
	с. Кожважи, ул. Кожважи, д. 35

	25.
	Канюшков Владимир Сергеевич
	с. Кожважи, ул. Кожважи, д. 35

	26.
	Доброхотова Марина Семёновна
	с. Кожважи, ул. Кожважи, д. 79

	27
	Кокушкин Александр Михайлович
	с. Кожважи, ул. Кожважи, д. 27

	28.
	Доброхотов Алексей Мануилович
	с. Кожважи, ул. Кожважи, д. 111

	29.
	Замятина Магдалина Венедиктовна
	с. Кожважи, ул. Кожважи, д. 32

	30.
	Иванов Геннадий Моисеевич
	с. Кожважи, ул. Кожважи, д. 31

	31.
	Петухов Николай Васильевич
	с. Кожважи, ул. Кожважи, д. 39

	32.
	Короткова Валентина Леонидовна
	п. Новый, ул. Новая, д. 12

	33.
	Айплатов Иван Николаевич
	с. Виловатово, ул. Северная, д. 3

	34.
	Егоркина Ганна Ивановна
	д. Паратмары-Юванькино, ул. Паратмары-Юванькино, д. 30

Председатель публичных слушаний _______________  О.С.Ванюков
Секретарь публичных слушаний      _______________  И.В.Сануткова